
Zápis z pracovního jednání  

k vysvětlení předložených připomínek sdružení Spolku pro ochranu spotřebitelů energií 

k návrhu Zásad cenové regulace pro regulační období 2021 - 2025 pro odvětví 

elektroenergetiky, plynárenství, pro činnosti operátora trhu v elektroenergetice 

a plynárenství a pro povinně vykupující (dále jen „Zásady“) v rámci 1. kola veřejného 

konzultačního procesu (dále jen „VKP“) 

 

Termín jednání:  2. prosince 2019, 12:00 – 13:30 

Zastoupené subjekty:  ERÚ 

Předseda výboru Spolku pro ochranu spotřebitelů energií a komunitní 

energie, z.s. Ing. Hynek Beran 

Účel a téma jednání 

Jednání se uskutečnilo na základě žádosti Spolku pro ochranu spotřebitelů energií s tím, že jeho 

zástupce Ing. Beran vysvětlí své připomínky k návrhu Zásad, které byly Spolkem pro ochranu 

spotřebitelů energií předloženy v rámci 1. kola VKP. 

Obsah jednání 

Ředitelka sekce regulace ERÚ zahájila jednání s vysvětlením, že toto jednání nelze chápat jako 

vyjednávání a slouží výhradně pro účely vysvětlení případných nejasností textace návrhu Zásad 

a vyjasnění argumentace Spolku pro ochranu spotřebitelů energií v rámci zaslaných připomínek. 

Z důvodu zachování transparentnosti probíhajícího VKP k návrhu Zásad nebude ERÚ v tuto chvíli 

naznačovat možný způsob vyhodnocení a vypořádání doručených připomínek zaslaných v rámci 

1. kola VKP. Toto jednání je vyhrazeno výslovně k upřesnění a vysvětlení zaslaných připomínek. 

Vypořádání doručených připomínek bude možné až po plnohodnotném dokončení VKP. 

Účastníci jednání byli upozorněni, že z jednání bude vyhotoven zápis, který bude obsahovat případné 

doplňující vysvětlení k předloženým připomínkám poskytnuté regulovanými subjekty nebo doplňující 

informace k dotazovaným bodům návrhu zásad cenové regulace poskytnuté ze strany ERÚ. Tento 

zápis bude (v návaznosti na rozhodnutí Rady ERÚ) zveřejněn, aby i další účastníci VKP měli možnost 

získat shodnou míru informací týkajících se konzultace Zásad, jako mají účastníci jednání tak, aby 

nedošlo k nerovnoměrné distribuci informací mezi konkrétní subjekty.  

S tímto postupem účastníci jednání vyjádřili souhlas. 

Bylo konstatováno, že veškeré zaslané připomínky v plném znění doručené v rámci 1. kola VKP byly 

zveřejněny na webových stránkách ERÚ. 

ERÚ vyslechl vysvětlení připomínek podaných v rámci 1. kola VKP Spolkem pro ochranu 

spotřebitelů energií formou přednesené presentace, která je součástí tohoto zápisu a přislíbil, že se 

bude připomínkami zabývat a bude analyzovat jejich dopady na všechny účastníky trhu.  

Další průběh konzultačního procesu 

Doplnění ERÚ ohledně dalšího průběhu VKP:  

 Konzultační proces bude dále v souladu se zveřejněnými pravidly pokračovat.  

 Veškeré připomínky doručené v prvním kole byly zveřejněny, aby se s nimi dotčené osoby 

mohly seznámit a případně na ně reagovat. Okruh možných připomínek ve druhém kole tímto 

není nijak limitován. 



 Lhůta pro podání připomínek je do 31. 12. 2019. Připomínky podané ve 2. kole budou následně 

zveřejněny (bez vypořádání). 

 Veřejné projednání bude uspořádáno ve lhůtě a za podmínek podle § 17e odst. 10 energetického 

zákona. Energetický regulační úřad si vyhrazuje právo dát před veřejným projednáním 

připomínkujícím zjednodušujícím způsobem předběžné, nezávazné stanovisko k jejich 

připomínkám. 

 Energetický regulační úřad obdržené připomínky vyhodnotí a s přihlédnutím k jejich 

vyhodnocení může návrh Zásad upravit.  

 Veškeré připomínky, obdržené v rámci veřejného konzultačního procesu, budou po veřejném 

projednání ve lhůtě podle § 17e odst. 11 energetického zákona uveřejněny včetně vypořádání 

a odůvodnění na webových stránkách Energetického regulačního úřadu. Jiný způsob zveřejnění 

vypořádání připomínek se nepředpokládá.  

Příloha: Přednesená prezentace Spolku pro ochranu spotřebitelů energií 

 


